
ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA CONCORRENTI. 

Progressivo Generale N. 417 in data 03/10/2022  

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica Manutentiva 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  443333  DDEELL  2299//1111//22002211    
 

 

 
OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO: 

- che la Legge regionale 25 novembre 1996, n° 32 norma tutti gli atti necessari ai fini della 

formazione della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice 

di Edilizia Residenziale Pubblica di nuova costruzione ovvero che comunque si rendessero 

disponibili, siti nel territorio del Comune di Filadelfia, destinati alla generalità dei cittadini; 

- che con legge regionale n. 57/2017, sono state apportate alcune modifiche e variazioni alla 

citata L.R. n. 32/96; 

PREMESSO CHE, con D.P.R. 24.07.1977, n. 616 art. 95, sono state attribuite ai Comuni, con 

decorrenza 01.01.1978, le funzioni amministrative concernenti l’assegnazione di alloggi di 

edilizia residenziale pubblica, precedentemente degli I.A.C.P. (ora A.T.E.R.P.);   

CHE, i criteri per l’assegnazione, la gestione e la revoca degli alloggi di E.R.P. realizzati nella 

Regione Calabria, sono attualmente fissati dalla Legge Regionale 25.11.1996, n. 32 e Legge 

Finanziaria Regionale n. 14/1999 e, che, pertanto, le funzioni concernenti le assegnazioni devono 

essere esercitate dai Comuni nel rispetto della citata normativa regionale;   

CHE, con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 263 del 14.07.2021, è stato 

approvato e pubblicato, ai sensi e per gli effetti di cui alla predetta legge regionale, il bando di 

concorso generale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili 

nel Comune di Filadelfia; 

CHE, il suddetto bando, datato 14.07.2021 è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio del 

Comune il 14.07.2021 e trasmesso ai vari organi interessati come per legge; 

CONSIDERATO CHE, entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande di 

assegnazione, sono pervenute le domande di cui di seguito;  

CHE, le graduatorie conseguenti ai bandi generali, formate secondo i criteri stabiliti dalla 

suddetta legge regionale, vengono aggiornate biennalmente mediante bandi di concorso 

integrativi, ferma restando la facoltà dei Comuni di procedere all’aggiornamento della 

graduatoria mediante bandi integrativi annuali;  

CHE, l’art. 16 della citata L.R. n. 32/96, demanda al Comune il compito di procedere 

all’istruttoria delle domande presentate, verificandone la completezza e la regolarità, nonché 

quello dell’attribuzione, in via provvisoria, dei punteggi a ciascuna domanda e l’elenco stesso, 

costituente la graduatoria provvisoria; 

DATO ATTO che, l’Ufficio Tecnico di questo Comune ha proceduto all’istruttoria delle 

domande presentate; 

VISTO l’elenco dei concorrenti secondo l’ordine dei punteggi provvisori attribuiti, costituente la 

graduatoria provvisoria ed assunto con proprio provvedimento in data odierna; 



DATO ATTO CHE, la suddetta graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’albo pretorio del 

Comune per trenta giorni consecutivi, entro i quali gli interessati possono presentare opposizione 

al Sindaco; 

CHE, entro quindici giorni successivi alla scadenza del termine per le opposizioni, le stesse 

eventualmente presentate in tempo utile, saranno trasmesse alla Commissione di assegnazione 

prevista dall’art. 17 della L.R. n. 32/96, che provvederà alla formazione della graduatoria 

definitiva; 

CHE, nei termini prescritti la graduatoria provvisoria sarà trasmessa, unitamente a tutte le 

domande, alla Commissione di assegnazione prevista dall’art. 17 della L.R. n. 32/96, che 

provvederà alla formazione della graduatoria definitiva; 

RICHIAMATE le predette norme con cui si disciplinano i criteri generali per l’assegnazione e 

la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

RITENUTO, quindi, di dover approvare la graduatoria provvisoria di che trattasi; 

Visto il D. L.vo 267/2000;  

Visto il D.P.R. 384/2001; 

Visto l’art. 24 della legge 289/2002; 

Vista la legge regionale 25.11.1996, n. 32; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito;  

 
DETERMINA 

 

- Di approvare l’elenco dei concorrenti, costituente la graduatoria provvisoria, assunto con proprio 
provvedimento in data odierna, relativo all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica che sono disponibili nel Comune di Filadelfia per come di seguito: 
1) TALORA GIULIANA 
2) ANELLO BRUNO 
3) DE NISI ROBERTO 
4) GUGLIOTTA MASSIMO 
5) BILOTTA ARIANNA 
6) MASDEA ROMINA 
7) CARUSO FRANCESCO 
8) MANCARI ANNA MARIA  
9) RICITANO DANIELA 
10) SERRATORE ROSARIA  
- Di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria e a tutte le ulteriori prescritte 
incombenze previste dalla L.R. n. 32/96;  
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                 f.to Geom. Aldo CINQUEGRANA  

 
 

 

 


